[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От
№
г. Аткарск

	Об установлении публичного сервитута ПАО «Россети Волга» в целях проведения инженерных изысканий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, руководствуясь подпунктом 1 статьи 39.37, статьями 39.38, 39.39, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства
ПАО «Россети Волга», администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичному акционерному обществу «Россети Волга»
(место нахождения: 410031, г. Саратов, ул. Первомайская, д. 42/44; ОГРН 1076450006280, ИНН 6450925977) Публичный  сервитут  площадью  29951±61 кв.м испрашивается в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 64:03:150101:141, 64:03:150101:116, 64:03:150101:136 и земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах 64:03:150101, в целях строительства и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: Воздушная линия 10 кВ, Трансформаторная подстанция (ТП), Воздушная линия 0,4 кВ в Языковском МО Аткарского района  и утвердить его границы, указанные в графическом описании местоположения границ публичного сервитута.

          2. Публичный сервитут установлен сроком на 49 (сорок девять) лет.

3. Решение об установлении публичного сервитута принимается на основании условий типового договора об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям от 04.07.2022 №2291-000802.

4. Выполнение работ по размещению объекта электросетевого хозяйства в целях осуществления технологического присоединения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения проводится в соответствии с графиком, предусмотренным разделом IV Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. №160.

          5. Плата за публичный сервитут определена на основании пунктов 3 - 5 статьи 39.46 Земельного кодекса и распоряжения комитета по управлению имуществом Саратовской области от 20.11.2018 № 1026-р «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель особо охраняемых территорий и объектов, расположенных на территории Саратовской области»
Плата за публичный сервитут устанавливается в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в размере 0,01% от кадастровой стоимости таких земельных участков за каждый год использования.

 Плата за публичный сервитут вносится единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления путем  перечисления на Реквизиты получателя платежа: ИНН 6438004680; КПП 643801001; Счет 03100643000000016000; Наименование УФК по Саратовской области (Администрация Аткарского МР); Реквизиты банка получателя: БИК 016311121; Счет 40102810845370000052; Наименование Отделение Саратов Банка России//УФК по Саратовской области г. Саратов; Реквизиты платежа: КБК 06311105013050000120; ОКТМО 63604101.
Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут указан в приложении к настоящему постановлению (приложение)
6. ПАО «Россети Волга» обеспечить приведение земельных участков в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем через три месяца после завершения капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут. ПАО «Россети Волга» обязано осуществить при необходимости рекультивацию земельных участков в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

7.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Аткарского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Аткарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Отделу по вопросам имущественных и земельных отношений администрации Аткарского муниципального района Саратовской области направить копию настоящего постановления в течение пяти рабочих дней со дня его издания:

8.1. В орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав.

8.2. В ПАО «Россети Волга».

9. ПАО «Россети Волга» направить копию настоящего постановления в течение пяти рабочих дней со дня его издания правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута.

10.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района      Егорова К.А.

Глава муниципального района                                                           В.В. Елин

                                 Приложение

 к постановлению администрации Аткарского муниципального района

  от _______________№________

Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут

	Средний показатель кадастровой стоимости, руб./кв. м
	8,06

	Площадь, кв. м
	29951

	Процент кадастровой стоимости, %
	0,01

	Срок, на который устанавливается публичный сервитут, лет
	49

	Плата за публичный сервитут, руб.
	1182,88

Плата за публичный сервитут составляет:

8,06 x 29951 x 0,01% x 49 = 1182,88 руб.